



egzemplarz bezpłatny

Informator Piechowicki

NUMER 4/23

KWIECIEŃ 2023

ISSN 1731-5220



W numerze Informatora Piechowickiego:

- Informacje Burmistrza Miasta Piechowice
- Piechowicka Kuźnia Talentów – edycja 2023 / nabór kandydatów do konkurs / ● Dotacja na wymianę źródła ogrzewania,
- Dzień Baby Wielkanocnej ● Razem Na Szczyty - Niepełnosprawni w górach

Informacja Burmistrza Miasta Piechowice

Szanowni Państwo,

czas szybko płynie, mamy wiosnę a z nią rozpoczynamy kolejne ważne inwestycje w naszym mieście. Aktualnie rozstrzygnęliśmy przetargi na realizację dwóch dużych zadań inwestycyjnych w naszym mieście. Dotyczy to:

1. „Budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Miejskiej Piechowice w części ulicy Nadrzecznej, Pakoszowskiej, Brzozowej i Leśnej”. Wykonawcą inwestycji jest konsorcjum firm: Jadar s.c. Jarosław Niedzielski i Adam Balicki, który jest liderem oraz Przedsiębiorstwo Melioracji i Inżynierii Środowiska „EKO-MEL” sp. z o.o. w Jeleniej Górze, z którymi podpisaliśmy umowę na wykonanie inwestycji na łączną kwotę brutto 5.829.000,00 zł. Termin realizacji tej inwestycji wnosi 240 dni. Dodatkowo w ramach tej inwestycji zostanie rozbudowana sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Brzozowej, części ulicy Dębowej, Leśnej i Słonecznej, części ul. Nadrzecznej od budynku nr 6 do nr 24 oraz w części ul. Pakoszowskiej do skrzyżowania z ul. Koperkową.

2. „Modernizacji infrastruktury drogowej w części ul. Przemysłowej, ul. Cieplickiej oraz Kryształowej w Piechowicach”, w tym przebudowę odcinków ulic Przemysłowej i Cieplickiej oraz przebudowę odcinka chodnika wzdłuż ul. Kryształowej od skrzyżowania z ul. Szkolną do skrzyżowania z ul. Mickiewicza. Wykonawcą inwestycji jest firm Jeltech sp. z o.o. w Piechowicach. Łączny koszt inwestycji to kwota 5.593.250,97 zł brutto. Termin realizacji inwestycji wynosi 360 dni.

Dodatkowo przy tym przetargu zwracam Państwu uwagę na opublikowane na łamach portalu www.jelonka.com, w okresie od dnia 15-17.04.2023 r., nieprawdziwe informacje dotyczące rozstrzygnięcia ww. przetargu, z których wynikało, że rzekomo wybraliśmy wykonawcę, który zaproponował wynagrodzenie w wysokości 8.297.117,72 zł. Na dodatek do publikacji tej dołączono zdjęcie z innej inwestycji. W związku z powyższym informuję, że **podana na portalu www.jelonka.com informacja w okresie od dnia 15-17.04.2023 r. była nieprawdziwa.** W sprawie tej skierowałem pismo do Pani Redaktor Naczelnej portalu www.jelonka.com o sprostowanie tej publikacji, która uznała nasze żądanie i usunęła artykuł z nieprawdziwymi danymi i zamieściła nowy artykuł z prawidłowymi danymi. Niestety portal nie napisał, że jest to sprostowanie ich poprzedniego artykułu.

Poza tym na terenie naszej gminy jesteśmy w trakcie realizacji innych inwestycji, o których pisaliśmy w poprzednich Informatorach. Można tu mówić choćby o inwestycji na Osiedlu ul. Szkolnej czy inwestycji w Górnych Piechowicach.

Równocześnie z uwagi na planowane ograniczenie możliwości parkowania w samym centrum miasta, w tym na przebudowanym chodniku w centrum Piechowic podjąłem decyzję o rozpoczęciu postępowania w sprawie uzyskania pozwolenia **na budowę drogi publicznej wraz z miejscami parkingowymi przy ul. Kryształowej** na terenie pomiędzy budynkami nr 53A i 63 (poniżej przedstawiam rzut projektu budowy drogi z parkingiem). **Realizacja budowy parkingu miejskiego wraz z przebudową chodnika oraz remontem elewacji budynku Urzędu Miasta umożliwi uporządkowanie przestrzeni publicznej w centrum naszego miasta.**



W związku z pytaniami mieszkańców o przyczyny umieszczenia pod znakiem zakazu B-18 czyli zakazu wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 15 ton umieszczonego przy ulicy 1 Maja, która prowadzi na osiedle Górzyniec wyjaśniam:

W roku 2016 Gmina Miejska Piechowice podpisała z Nadleśnictwem Szklarska Poręba porozumienie na dofinansowanie do remontu drogi gminnej ul. Izerskiej, w którym to porozumieniu został zawarty zapis umożliwiający przejazd transportu leśnego przekraczającego tonaż ponad 15 ton. Pomimo tego zapisu, nasza gmina, nie wiedząc o tym, na prośbę mieszkańców Górzynia i po kontroli tonażu pojazdów ciężarowych przejeżdżających przez ul. Izerską umieściła znak zakazu wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 15 ton, który został zlokalizowanym przy ul. 1 Maja czyli ulicy prowadzącej na osiedle Górzyniec. W następstwie przeprowadzanych działań Nadleśnictwo Szklarska Poręba powołując się na zawarte porozumienie w roku 2016 wystąpiło do Gminy Miejskiej Piechowice z żądaniem egzekwowania zawartego porozumienia w zakresie prawa przejazdu transportu leśnego przekraczającego wprowadzone ograniczenie tonażu ponad 15 ton.

W związku z powyższym Gmina będąc zobowiązana do wykonania porozumienia została zmuszona do umieszczenia pod tablicą znaku B-18 zapisu o treści: „Nie dotyczy pojazdów za zezwoleniem zarządcy dróg gminnych, służb komunalnych, autobusów oraz transportu leśnego”.

Ponadto wobec zagrożenia związanego z poruszaniem się pojazdów o masie całkowitej ponad 15 ton na ul. Izerskiej będziemy zastanawiać się co zrobić z tą sprawą. Dodam tylko, że o sprawie rozmawiałem już z Nadleśnictwem Szklarska Poręba.

Trochę o budżecie obywatelskim...

Jak zapewne pamiętacie Państwo w naszej gminie mamy wyodrębniony tzw. budżet obywatelski. W ramach tego budżetu mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie o części wydatków z budżetu gminy. Nie posiadamy dużych środków finansowych w naszym budżecie ale pomimo tego w roku 2023 przeznaczaliśmy kwotę 50.000 zł na realizację budżetu obywatelskiego. W ramach harmonogramy prac nad tym budżetem w okresie 1-31 marca 2023 roku można było składać projekty do tego budżetu.

Do końca marca br. do Urzędu Miasta w Piechowicach wpłynęły następujące projekty:

1. Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w Piechowicach – TRAMPOLINY,
2. Obiekt spotkań dla mieszkańców – „ALTANA” * / * miejsce wykonania to dzielnica Górzyniec- dopisane przez redakcję IP/,
3. „Skwer Kolorowa” – reprezentacyjne miejsce spotkań mieszkańców Piechowic,
4. Uroczyste obchody 15-lecia zespołu Szklarki,
5. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Piechowic,
6. Doposażenie skateparku w Piechowicach.

Jeszcze jedna sprawa, o której chcę Państwa poinformować i jednocześnie **poprosić do wzięcia udziału**. Myślę tu o nowym pomysle pracowników Urzędu Miasta w Piechowicach, którzy przygotowując program tegorocznej imprezy miejskiej pod nazwą „Kryształowy Weekend”, wpadli na pomysł aby przeprowadzić konkurs pod ostateczną nazwą „**Piechowska Kuźnia Talentów edycja 2023**”. Uważam, że pomysł jest ciekawy. W związku z tym **zachęcam Wszystkich Państwa do wzięcia udziału w tym konkursie i przedstawienia swojego talentu**. Uważam, że jeżeli pomysł spodoba się Mieszkańcom będziemy mogli kontynuować jego realizację w roku następnym. Wszystko zależy tylko od Was.

Zachęcam do zapoznania się z zasadami konkursu. Informację na temat Piechowskiej Kuźni Talentów znajdziecie Państwo w artykule Sekretarza Miasta Piechowice Pani Anny Szalej-John.



Jacek Kubielski
Burmistrz Miasta Piechowice

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Piechowicach

Przypominamy, że do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy, którzy okażą dowód tożsamości oraz dowód wpłaty za odbiór odpadów za bieżący lub poprzedni miesiąc oraz wskażą adres nieruchomości z jakiej pochodzą zwiezione odpady mogą przekazać odpady takie jak:

- Papier,
- Tworzywa sztuczne,
- Odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
- Szkło,
- Bioodpady,
- Zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny,
- Meble inne odpady wielkogabarytowe,
- Przetworzone leki i chemikalia,
- Odpady, które niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,
- Zużyte baterie i akumulatory,
- Zużyte opony pochodzące z pojazdów o masie do 3,5 tony w ilości nie większej niż 4 szt. na mieszkańca na rok,
- Tekstylia i odzież,



- Odpady budowlane rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne pochodzące z remontów wykonanych we własnym zakresie w workach o maksimum 25 kg w ilości 4 szt. na mieszkańca na rok.

Odpady budowlane i rozbiórkowe które można zwieźć na PSZOK to odpady przez, które należy rozumieć pozostałości pochodzenia remontowego powstałe w gospodarstwach domowych. Są to odpady po budowach nie wymagających pozwolenia

na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub zgłoszenia robót budowlanych. Wszelkie inne odpady budowlane takie jak **styropian, wełna mineralna, papa czy azbest** należy zagospodarować we własnym zakresie na podstawie umowy, z firmą która posiada stosowne zezwolenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Aneta Kozanecka
Inspektor ds. kontroli i gospodarowania odpadami

CEL PROGRAMU

Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych

CIEPŁE MIESZKANIE

BUDŻET PROGRAMU

1400

MLN ZŁ



do 31.12.2025 r.
koniec okresu kwalifikowalności kosztów poniesionych przez beneficjentów końcowych (termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia)

OKRES WDRAŻANIA

2022–2026 r.

21.07.2022 r.

31.12.2022 r.
I nabór

31.12.2023 r.
II nabór

2026 r.

do 31.12.2026 r.
wydatkowanie środków przez wfośigw

DOTACJA NA WYMIANĘ ŹRÓDŁA OGRZEWANIA

Gmina Miejska Piechowice ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Miejskiej Piechowice w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udostępnionych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Termin naboru wniosków trwa od 18.04.2023 r. do 31.10.2025 r.

Dokumenty związane z Programem w tym wniosek o dofinansowanie a także Regulamin naboru wniosków dostępne są na stronie <https://piechowice.bip.net.pl/> oraz na stronie miasta w zakładce „Ciepłe Mieszkanie”.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 75 75 48 907 lub tel. 695 259 843 a także bezpośrednio w Urzędzie Miasta w Piechowicach - pok. 20.

Monika Śpiewak
Kierownik Referatu Nieruchomości,
Geodezji i Ochrony Środowiska

Piechowicka Kuźnia Talentów – edycja 2023

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych mieszkańców do udziału w pierwszej, pilotażowej edycji konkursu talentów. Umiesz śpiewać, tańczyć, grać na instrumencie, parodiować lub posiadasz inny szczególny talent to ten konkurs jest dla Ciebie!

Przyjdź i zaprezentuj swoje umiejętności! Możesz wystąpić sam lub w zespole. Nie ma ograniczeń wiekowych! Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 19 maja 2023 r. w Urzędzie Miasta w Piechowicach (pok.nr1) lub e-mailem na adres: sekretariat@piechowice.pl.

Regulamin dostępny jest na stronie www.piechowice.eu. Finał konkursu odbędzie się w niedzielę 2 lipca 2023 r. na scenie głównej, podczas trwania imprezy miejskiej pn. „Kryształowy Weekend”.

Zapraszamy do udziału w zabawie i życzymy zwycięstwa.

Sekretarz Miasta Piechowice
Anna Szalej- John



RAZEM NA SZCZYTACH Niepełnosprawni w górach

Projekt Razem Na Szczyty to wspólne wyjazdy ludzi gór. Tych, którzy mogą się nimi cieszyć bez żadnych barier z tymi, którzy potrzebują pomocy w górskich wyzwaniach.

Miłość do gór jednoczy w po-konywaniu wspólnie trudów, co jest nieustającym źródłem radości. Ta dawka ogromnej radości zawitała do Piechowic 26 marca 2023. Grupa została przywitana przez Pana Jacka Kubielskiego Burmistrza Miasta Piechowic. Był czas na podzielenie się pierwszymi wrażeniami z pobytu w naszym uroczym położonym mieście. Uczestnicy otrzymali materiały promocyjne dotyczące lokalnych atrakcji turystycznych, które przygotował Piechowski Ośrodek Kultury (Ewa, Agata i Emanuela stanęły jak

zwykle na wysokości zadania). Zwiedzanie Huty Julia, dla uczestników Razem Na Szczyty zostało przygotowane tak, aby każdy mógł jak najpełniej uczestniczyć w niesamowitym odkrywaniu piękna szkła kryształowego. Przewodnicy Natalia i Marcin wta jemniczali wszystkich bez wyjątku w świat zaklęty w kryształ. Pan Bartosz Browarny - dyrektor huty Julia i Pani Aneta Cellmer - manager huty Julia zadbali, aby żadna niepełnosprawność nie była przeszkodą w zwiedzaniu huty. Dzięki przyjaznemu przyjęciu Piechowice stały się kolejnym pięknym górskim miejscem na ścieżce, gdzie idziemy RAZEM.

Piotr Jędrzejak
Dyrektor Piechowskiego Ośrodka Kultury

RADA MIASTA PIECHOWICE UCHWALIŁA:

- Uchwała nr 358/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2023,
- Uchwała nr 359/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Piechowice,
- Uchwała nr 360/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie wyrażenia opinii o cofnięciu udziałów Gminy Miejskiej Piechowice ze spółki Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. z siedzibą w Bukowcu oraz o podwyższeniu kapitału zakładowego spółki Zakład Usług Komunalnych spółka z o.o. w Piechowicach,
- Uchwała nr 361/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie wyrażenia opinii o zbyciu przez Gminę Miejską Piechowice na rzecz spółki KSWiK spółka z o.o. w Bukowcu udziałów w spółce Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Bukowcu o wartości powyżej 1.000.000 zł,
- Uchwała nr 362/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie dopłat do cen dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków dla odbiorców indywidualnych (gospodarstwa domowe) i użytkowników rodzinnych ogródków działkowych na terenie Gminy Miejskiej Piechowice,
- Uchwała nr 363/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta Piechowice,
- Uchwała nr 364/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Piechowice,
- Uchwała nr 365/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Jelenia Góra zadania z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi w latach 2023-2024,
- Uchwała nr 366/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Piechowice,
- Uchwała nr 367/LXI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 23 marca 2023r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Piechowicach w sprawie niena-leżytego wykonania obowiązków.



Dzień Baby Wielkanocnej

W minioną sobotę (1 kwietnia br.) w sali piechowskiej OSP po raz kolejny odbyło się święto sztuki i tradycji ludowej związane z obchodami Świąt Wielkanocnych, czyli Dzień Baby Wielkanocnej.

To cykliczne wydarzenie o wyjątkowym, ludowym charakterze od lat niezmiennie cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców i gości naszego miasta, o czym świadczyła naprawdę wysoka frekwencja. W tym roku Dzień Baby Wielkanocnej połączony został z Festynem Wiosennym Szkoły Podstawowej Nr 1 w Piechowicach przygotowanym przez Radę Rodziców, dzięki czemu każdy mógł zaopatrzyć się w piękne, świąteczne dekoracje i smakowite, domowe wypieki.

Oprócz kiermaszu na odwiedzających w ten dzień czekały także inne ciekawe stoiska rękodzielnicze, tj. m.in. stoisko ceramiki, świec sojowych, biżuterii, ozdób wielkanocnych, a także stanowisko pokazowe zdobienia pisanek metodą batikową prowadzone przez Panią Krystynę Kowalik i stanowiska warsztatowe przygotowane przez organizatora, na których zarówno dzieci, jak i dorośli mogli samodzielnie ozdobić pisanki do koszyczka oraz wykonać barwną palmę. Dodatkową niespodziankę sprawił licznie przybyłym p. Robert Obaz - Poseł na Sejm RP przekazując wraz z życzeniami drobne upominki na świąteczny stół.

W programie estradowym tradycyjnie już nie mogło zabraknąć

wspaniałych, wesołych i pełnych wdzięku występów dzieci z piechowskich Przedszkoli Samorządowych Nr 1 i 2 oraz ze Szkoły Podstawowej Nr 2. Nowością Dnia Baby Wielkanocnej był konkurs „PALMA WIELKANOCNA”, którego rozstrzygnięcie miało miejsce właśnie w sobotnie popołudnie.

Do konkursu zgłoszono 21 oryginalnych i zachwycających palm. Jury konkursowe przyznało nagrody w czterech kategoriach: palma indywidualna dzieci do lat 12 (I miejsce - Maja Małas), palma indywidualna młodzież i dorośli (I miejsce - Wanda Tomanik - Bailey), palma grupowa dzieci do lat 12 (I miejsce - grupa Odkrywcy z Przedszkola Nr 2), palma grupowa młodzież i dorośli (I miejsce - grupa Ukryte Talenty). Fundatorem nagród głównych w konkursie (kart podarunkowych do sieci sklepów Biedronka) była Gmina Miejska Piechowice. Wszystkim uczestnikom konkursu i autorom pięknych palm należy pogratulować zaangażowania, kreatywności i talentu.

Najważniejszym punktem tegorocznego Dnia Baby Wielkanocnej był jubileusz 15-lecia Zespołu śpiewaczego „Szklarki” z Piechowic. W towarzystwie zaproszonych przez jubilatów regionalnych zespołów ludowych, czyli „Echo” z Bolkowa, „Rybniczaniek”, „Kosówek” ze Ściegien, „Kowarskich Wrzosów” oraz „Sybiraków i Kresowian” z Jeleniej Góry świętowano i celebrowano te wyjątkowe „urodziny”.

Każdy z zespołów oprócz serdecznych życzeń dla jubilatów, za-

prezentował próbkę swoich pełnych temperamentu, skocznych piosenek. Jubileusz był także znakomitą okazją do prezentacji dorobku artystycznego „Szkłarek”, a także do wspomnień, gratulacji i podziękowań za nieoceniony wkład w upowszechnianie tradycji ludowej w regionie oraz promocję miasta Piechowice. Słowa uznania popłynęły także z ust p. Kamili Miszteli - Zastępcy Burmistrza Miasta Piechowice oraz od przybyłych specjalnie na tę okazję gości p. Zofii Czernow - Posłanki na Sejm RP, p. Krzysztofa Mroza - Senatora RP oraz p. Anny Kalisz - emerytowanej Dyrektora POK. Starosta powiatu karkonoskiego p. Krzysztof Wiśniewski przekazał zespołowi wyrazy uznania za pomocą listu gratulacyjnego.

Słodką niespodzianką dla „Szkłarek” i ich gości był okazały tort okolicznościowy od p. Jacka Kubielskiego – Burmistrza Miasta Piechowice.

Podsumowując Dzień Baby Wielkanocnej był wspaniałym wydarzeniem pełnym atrakcji. Już dziś Pan Piotr Jędrzejak - Dyrektor wraz z pracownikami Piechowskiego Ośrodka Kultury zapraszają na Piechowską „Przed-majówkę”. Więcej informacji na www.pok.piechowice.pl

Ewa Romańska
Specjalista ds. wystaw POK

Szafka biblioteczka w Michałowicach

Z inicjatywy mieszkańców Michałowic, po uzyskaniu zgody władz miasta w samym centrum osiedla na placu „Pod Kasztanem” została postawiona szafka biblioteczka. Celem ogólnie dostępnej biblioteczki jest sprawienie radości z czytania książek, które w niej zdeponowane dostaną tak zwane drugie życie.



Drugie życie otrzymała również stara witryna chłodnicza pięknie pomalowana przez michałowickie dzieci. Jej druga strona czeka na dzieło lokalnego artysty Stacha Szumskiego.

Tą wspaniałą inicjatywę zapoczątkował w kwietniu 2001 roku Amerykanin Ron Hornbaker, pod nazwą *book-crossing* obecnie popularne pod *book sharing* umożliwiając podzielenie się przeczytanymi książkami z innymi.

Od 2001 roku upłynęło już 21 lat i tego typu uliczne biblioteczki znajdują się w całej Europie przyczyniając się do popularyzacji czytania. Ciekawostką michałowickiej biblioteczki będzie możliwość ostemplowania pobranej książki okolicznościowym stemplem, co czytającym pozwoli prześledzić jej wędrówkę w „drugim życiu”.

Z pewnością nasza biblioteczka znajdzie zainteresowanie. Już teraz są w niej bardzo interesujące książki i ciągle przybywają nowe. Każdy może z niej wziąć książkę, wymienić ją na inną, przynieść i przekazać innym swoją książkę. Serdecznie wszystkich zapraszamy do korzystania z naszej „Książkodzielni”

W mieniu mieszkańców
Norbert Dynia
Zarząd Osiedla Michałowice

WIOSENNA EDYCJA AKCJI SPRZĄTANIA 2023

"CZYSZTE KARKONOSZE"

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Miejskiej Piechowice na wspólne sprzątnięcie naszego miasta. Spotykamy się **13 maja 2023 r. o godzinie 10:00 na parkingu przy Urzędzie Miasta w Piechowicach**

Zaopatrzeni zostaną Państwo w worki i rękawice, które zapewnia Związek Gmin Karkonoskich w ramach corocznej akcji Czyste Karkonosze

PLAN DZIAŁANIA:

g. 10:00 - zbiórka na parkingu przy Urzędzie Miasta w Piechowicach.
- wydawanie worków i rękawic.

ok. g. 14:00 - zakończenie akcji. Wspólne biesiadowanie przy ognisku na boisku w Pakoszowie. Przewidziany drobny poczęstunek.

Zapraszamy do współpracy Rady Osiedli oraz mieszkańców, którym nie jest obojętna estetyka ich najbliższego otoczenia.

Razem dbamy o środowisko

Informacje i zgłoszenia:
Urząd Miasta Piechowice

tel. 75 75 48 922

Związek Gmin Karkonoskich

tel. 75 71 82 415

Akcja współfinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

Stowarzyszenie Służb Antyterrorystycznych "iZER"

W dniu 31.03.2023 r. W Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Piechowicach, odbyło się spotkanie Uczniów z przedstawicielami SAT „iZER”- reprezentowanym przez specjalistę ds. profilaktyki i prewencji na rzecz bezpieczeństwa mgr. Mariusza Piławskiego oraz reprezentanta Polski, spadochronowego Mistrza Świata z Australii 2008 r., skoczka wybitnego i świetnego instruktora spadochronowego Jacka „Azji” Brzezińskiego. Celem spotkania było zaprezentowanie projektu : SPORT SPA-DOCHRONOWY DLA WSZYSTKICH „DROGA” DO SŁUŻBY W JEDNOSTKACH SPECJALNYCH PSZ I POLICJI.

Podczas spotkania został pokazany sprzęt spadochronowy z omówieniem części składowych i sposobem układania spadochronu, oraz to, co najważniejsze w tym sporcie: BEPIECZEŃSTWO.

Skoki spadochronowe, chociaż zaliczają się do grupy sportów ekstremalnych **należą do**



jednej z najbardziej bezpiecznych dyscyplin sportowych. Instruktorzy są doświadczonymi skoczkami spadochronowymi i cały czas czuwają nad bezpieczeństwem osób, które szkolą.

Używane przez nas spadochrony są sprzętem najwyższej klasy. Każdy spadochron wyposażony jest w dwie czasze, główną i zapasową, która zostaje użyta, gdyby z czasem główną było coś nie w porządku. Dodatkowo każdy spadochron posiada automat, czyli elektroniczne urządzenie, które inicjuje otwarcie spadochronu zapasowego, gdyby skoczek nie mógł tego zrobić !

Od redakcji:

Mamy nadzieję, że sposób w jaki został zaprezentowany w/w projekt trafił do Uczniów ZSTiL i podejmą to niesamowite wyzwanie, które być może dla wielu będzie w przyszłości elementem wykonywanego zawodu!

M.P



Regulamin Konkursu pn. „Czyste Miasto, Czyste Otoczenie”

Czas trwania konkursu: od 15.04.2023r do 23.06.2023r
-ogłoszenie wyników w dniu 28.06.2023r.

Organizator / Patronat: Burmistrz Miasta Piechowice
Radny Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk
Radny Miasta Piechowice Leon Smolczyński

PSB Mrówka Piechowice
Przedstawiciele Rad Osiedli

Kapituła Konkursu:

Przedstawiciele:

- Urzędu Miasta
- Zakładu Usług Komunalnych
- Wydziału Promocji Miasta
- Przedstawiciele Rad Osiedli Piastów, Pakoszków, Michałowice, Górzyniec
- Przedstawiciel Powiatu Karkonoskiego

Cel konkursu:

- Aktywizowanie mieszkańców i instytucji do porządkowania swoich posesji i ich otoczenia,

Adresat (odbiorca):

- Wspólnoty mieszkańców, spółdzielnie mieszkaniowe, właściciele posesji i nieruchomości,

Sposób wyłaniania kandydatur:

W okresie od 15.04.2023r do 23.06.2023r mieszkańcy oraz

instytucje mogą zgłaszać telefonicznie lub mailowo kandydatów wskazując ich lokalizację oraz nieruchomość (posesję), która mogłaby być nagrodzona w konkursie na najpiękniejsze otoczenie w „Naszej Małej Ojczyźnie”. Zgłoszenia wraz z dokumentacją zdjęciową należy kierować na adres : Urząd Miasta Piechowice ul. Kryształowa 49 58-573 Piechowice z dopiskiem Konkurs lub mail: grzegorz.sm@interia.pl, promocja@piechowice.pl.

Po zebraniu wszystkich zgłoszeń (w zgłoszeniu proszę o podanie numeru telefonu) w trakcie prowadzonych przeglądów zgłoszonych nieruchomości członkowie jury wyłonią laureatów konkursu.

Warunkiem zgłoszenia jest uzyskanie zgody administratora nieruchomości.

Sposób oceny:

Nieruchomość jest fotografowana i dokumentacja fotograficzna zostaje przekazana do oceny kapituły.

Każdy z oceniających tj. członków kapituły, może przyznać od 0 do 5 pkt. Wygrywa nieruchomość z najwyższą ilością uzyskanych punktów.

Nagradzanie laureatów konkursu:

Wyłonieni laureaci konkursu zostaną powiadomieni telefonicznie w dniu 28.06.2023r.

WIEŚCI Z CHATKI PUCHATKA

„NAPLOTKOWAŁA SOSNA, ŻE JUŻ ZBLIŻA SIĘ WIOSNA...”

Żegnanie zimy i przywitanie wiosny związane jest zwykle z miłymi przeżyciami wszystkich przedszkolaków. Przyjście nowej pory roku – wiosny jest doskonałą okazją do tego, by uzmysłwić dzieciom, jak wielkie bogactwo niesie ze sobą budząca się do życia przyroda. Na przywitanie Pani Wiosny dzieci z naszego przedszkola przygotowywały prace plastyczne dotyczące pierwszych jej zwiastunów, zakładały wiosenne ogródki. To dzięki nim w przedszkolu zrobiło się kolorowo i bardziej radośnie. Aby szczególnie uczcić ten czas przed-

szkolaki wybrały się na pierwsze wiosenne wycieczki. Maluszki wybrały się do Groty Solnej, Kangurki i Tygryski do parku trampolin, a Mądre Sowy do kina na bajkę pt: „Kot w butach: Ostatnie życzenie”.

WARSZTATY EDU KIDO

Dnia 6 kwietnia odbyły się w naszym przedszkolu warsztaty z wykorzystaniem klocków LEGO. Dzieci z poszczególnych grup uczestniczyły w krótkich prelekcjach, które później stały się inspiracją do tworzenia różnych konstrukcji. Poznały m. in. proces rozwoju motyla oraz jak zbudowana jest kolejka górską. Pod czujnym okiem instruktorów próbowały samodzielnie od-



tworzyć zgodnie z podanymi wskazówkami w/w elementy. Mogły nie tylko pobudzić swoją wyobraźnię, ale również kreatywnie i twórczo spędzić czas.

„NA WIELKANOCNYM STOLE BABA SIĘ ROZPYCHA”

04 kwietnia w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Piechowicach w trakcie obchodów Dnia Baby Wielkanocnej miały zaszczyt wystąpić nasze dwie najstarsze grupy przedszkolaków. Tygryski oraz Mądre Sowy z wielkim zapałem zaangażowały się w tańce i recytacje wierszy.

Tradycyjne tańce ludowe, piosenki oraz wiersze to umiejętności prezentowane przez dzieci na scenie. Przedszkolaki dały z siebie naprawdę wszystko. Dziękujemy dzieciom, rodzicom, wychowawcom za przygotowanie i wprowadzenie nas w klimat Wielkiej Nocy.

Dzień Baby Wielkanocnej w tym roku był również dniem, w którym rozstrzygnięto konkurs na palmę wielkanocną.

W naszym przedszkolu do konkursu przystąpiły wszystkie grupy. Przygotowywanie palm stanowiło okazję do integracji zarówno przedszkolaków jak i rodziców. U Maluszków odbyły się przy tej okazji zajęcia otwarte z udziałem rodziców, a w pozostałych grupach dzieci przygotowywały kwiaty w domach i przynosiły do przedszkola, by w efekcie powstały piękne kolorowe gałązki.

Magdalena Zwierzchowska,
Anna Kubasiewicz
wychowawcy grupy Kangurki
w Przedszkolu Samorządowym
nr 1 w Piechowicach





Przedszkole Samorządowe nr 2
w Piechowicach
ul. Nadrzeczna 1, tel. 76-12-271

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl



zwrócił uwagę na to jak duże znaczenie ma segregacja odpadów, dbanie o pasma zieleni i czystość w naszym mieście oraz jak ważne jest odśnieżanie dróg chodników w okresie zimowym. Przedszkolaki miały możliwość obejrzenia samochodów, maszyn i urządzeń wykorzystywanych w firmie.

Nasze przedszkole odwiedził także pan Tomasz Bolek, tata Ali. Jako właściciel pizzerii w naszym mieście przeprowadził w grupie warsztaty kulinarne. Każdy przedszkolak zapoznał się z produktami niezbędnymi do upieczenia pizzy. Dzieci krok po kroku samodzielnie wykonywały ciasto na pizzę, a na koniec zajęć odbyła się wspólna degustacja. Największą atrakcją okazał się spryt oraz talent Pana Tomasza – pizza akrobatyczna. Serdecznie dziękujemy rodzicom za zaangażowanie w życie przedszkola oraz grupy Żabek.

mgr J. Monastyrska

Spotkania w ramach programu „Bezpieczny Dolnoślązak” w Przedszkolu „Pod Czerwonym Muchomorem”

Dnia 22 marca 2023 roku odbyło się kolejne spotkanie z policjantami: dzielnicowym Sobieszowa mł. asp. panem Piotrem Michalak i dzielnicową Piechowic mł. asp. panią Moniką Kowalewicz z Komisariatu Policji II w Jeleniej Górze Cieplicach w ramach projektu „Bezpieczny Przedszkolak”. Tematem spotkania było bezpieczeństwo na drodze oraz jak się okazało w trakcie, zachowanie bezpieczeństwa podczas kontaktu z bezpańskimi psami. Podczas spotkania utrwalono numery alarmowe, zasady bezpiecznego poruszania się na drogach oraz podróżowania w samochodzie, a także jak ważne są elementy odblaskowe dla pieszego.

Policjanci byli bardzo zadowoleni z wiedzy dzieci i zaproponowali sprawdzenie umiejętności dzieci podczas wspólnego spaceru. Po wyjściu z przedszkola do grupy przedszkolaków dołączył bezpański pies. Ta sytuacja spowodowała niezamierzone spraw-

Nasi Bohaterowie = Nasi Rodzice

Dzięki realizowanemu projektowi „Bohater Tygodnia” w marcu przedszkolaki z grupy Żabek miały możliwość poznać Zakład Usług Komunalnych oraz uczestniczyć w warsztatach kulinarnych.

Dzięki tacie Antosia, Panu Tomaszowi Herba, dzieci miały możliwość poznać Zakład Usług Komunalnych w Piechowicach. Pan Tomasz przekazał nam wiele cennych informacji o firmie oraz



dzenie jak dzieci zachowują się podczas spotkania z obcymi psami. Spokojne zachowanie i stosowanie zasad, spowodowało odejście psa od grupy. Podczas spaceru dzieci bezbłędnie rozpoznawały znaki i odpowiednio stosowały zasady bezpiecznego przechodzenia przez ulicę w miejscach wyznaczonych czym wzbudziły podziw dzielnicowych. 24 marca 2023 roku odbyło się spotkanie z ratownikami medycznymi z Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze panem Adamem Niklewicz i panem Piotrem Bednarkiem. Celem wizyty było przybliżenie dzieciom pracy zespołu ratowniczego i wyposażenia ambulansu.

Na samym początku ratownicy omówili wygląd swojego stroju, w którym pracują na co dzień i wytłumaczyli dlaczego jest koloru pomarańczowego. Wyjaśnili również na czym polega ich praca oraz czym zajmują się poszczególne służby ratunkowe. Następnie przedszkolaki wysłuchały informacji na temat udzielenia pierwszej pomocy oraz jak należy komuś pomóc zanim przyjedzie pogotowie ratunkowe. Dziękujemy za spotkanie i możliwość oswojenia dzieci z ambulansem, by w razie jakiegось nieszczęścia nie czuły lęku przed nieznaną, stresującą sytuacją.

mgr G. Popera - koordynator programu

Co nowego w JEDYNCE?

Zapraszamy na krótki przegląd najważniejszych wydarzeń w naszej szkole.

Razem możemy zrobić tak wiele...
(D.D. Eisenhower)

Głośnym echem w środowisku szkolnym odbił się kiermasz wiosenny odbywający się w ramach Dni Baby Wielkanocnej zorganizowanych przez Piechowski Ośrodek Kultury. Do przygotowań tego wydarzenia włączyli się: Pani dyrektor, rodzice, pracownicy szkoły, uczniowie. Na stoiskach nie zabrakło stroików, wiosennych bukietów, zajaczków, baranków oraz ciast i pyszności domowej produkcji. Z ich sprzedaży uzyskano 7797 złotych. To dzięki zaangażowaniu Przyjaciół Jedyńki nasze dzieci będą mogły doświadczać wspólnej zabawy i cieszyć się z organizowanych dla nich imprez. Dziękujemy!

Edukacyjne talenty

W szkole odbył się konkurs wiedzy ogólnej Omnibus 2023 dla klas młodszych. Z każdego zespołu wyłonione zostały osoby do etapu szkolnego. I miejsce w klasie pierwszej zdobyła Inga Romańska, w klasie drugiej - Przemysław Niemiec, a w klasie trzeciej - Oliwia Burzyńska. Zwycięzcom gratulujemy!

Nauka nie musi być nudna!

Przekonali się o tym czwartoklasiści i piątoklasiści z naszej szkoły, odwiedzając jeleniogórską atrakcję Bramy Czasu. Zgłębili tajemnice największych podziemi w Karkonoszach. Odbyli podróż w czasie i przestrzeni za sprawą największej w Polsce cewki Tesli. Wędrując podziemnymi korytarzami, poznawali królestwo Liczyrzepy, strażnika regionalnych legend. Ich uwagę przykuł schron przeciwatomowy, kryjący wiele historii z czasów II wojny światowej. Na pewno na długo w pamięci dzieci zostanie lekcja z ciekłym azotem, którego temperatura (-197°C) pozwala odczuć granicę zimna w okolicy temperatury zera krytycznego. Dzieci doświadczały ciekawych eksperymentów: z bananem, różą, balonem czy gorącą wodą. Fascynacji było co niemiara! Na koniec każdy uczestnik spróbował dymiących chrupek. Uczniowie wrócili ze szkolnej eskapady pełni wrażeń i zachwytu. Z wyjątkowego miejsca zabrali ze sobą nie tylko magiczny pierścień pokazujący stan ich emocji w danej chwili, ale także poszerzyli swoją wiedzę historyczną, geologiczną, polonistyczną i chemiczną.

Lekcja przedsiębiorczości

Uczniowie klasy V gościli absolwenta naszej szkoły, Dawida Graczyka. Starszy kolega podzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem w prowadzeniu działalności w mediach społecznościowych. Przedstawił trudne początki swojej drogi internetowej. Zaprezentował sprzęt, od którego zaczynał medialną aktywność. Pokazał również ten, którego używa obecnie podczas przygotowywania postów, vlogów, live'ów. Wtajemniczył piątoklasiistów w algorytmiczne strategie pracy umożliwiające osiągnięcie sukcesu. Dawid może pochwalić się licznym gronem obserwujących na Instagramie czy TikToku. Ponadto współpracuje z wieloma firmami odzieżowymi. Przyjaźni się ze znanymi youtuberami. Uczniowie z zainteresowaniem przysłuchiwali się wypowiedziom kolegi, zadawali pytania, wykonywali wspólne zdjęcia. Nie zabrakło praktycznego działania, gdyż Dawid wspierał ich w stworzeniu filmu do szkolnego TikToka, moderując ich aktywność. Gość szczególnie podkreślał zasady zachowania bezpieczeństwa w sieci, wskazywał na ważną rolę motywacji do pracy, niepoddawanie się w sytuacji porażki, uparte dążenie do wyznaczonego celu. Zwracał uwagę, jak ważną rolę odgrywa codzienne zdobywanie wiedzy i doskonalenie umiejętności podczas pobytu w szkole. To spotkanie zaowocowało zrodzeniem się w świadomości uczniów przekonania, że w przyszłości każdy z nich może odnieść sukces. Potrzebna jest im odwaga, determinacja, pasja, szacunek dla innych i pokora.

Monika Filuś
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1

PIECHOWICKA KUŹNIA TALENTÓW WSZELAKICH



Zgłoszenia do dnia
19 maja 2023 r.

**FINAŁ 2 LIPCA 2023r. NA SCENIE GŁÓWNEJ
PODCZAS KRYSZTAŁOWEGO WEEKENDU**

ORGANIZATOR:



Burmistrz Miasta Piechowice

Eliminacje odbędą się w szkołach podstawowych
oraz w Piechowickim Ośrodku Kultury

Regulamin dostępny na stronie www.piechowice.eu oraz w Urzędzie Miasta w Piechowicach

Informator Piechowicki

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU LOKALNEGO

WYDAWCA: Urząd Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49,
58-573 Piechowice, tel. 75 75 48 900. Nakład: 1200 egz.

OPRACOWANIE GRAFICZNE: Urząd Miasta w Piechowicach,
SKŁAD I DRUK: Djpress - Dariusz Dalaszyński, tel. 602 735 743

Niezamówionych materiałów nie odsyłamy. Wydawca zastrzega sobie
prawo do skracania i redagowania nadesłanych materiałów.

Nadesłanie materiałów równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na ich
publikację. Niepodpisane zdjęcia, teksty w Informatorze Piechowickim
pochodzą od redakcji. Wersja elektroniczna Informatora Piechowickiego:
piechowice.eu/index.php/dla-mieszkanca/informator, kontakt mailowy
do Wydawcy: redakcjaip@piechowice.pl.